
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Юсьвинский детский сад «Золотой петушок» 

Приказ 

29.12.2023                                                                                                 №  719-ОД 

Об использовании информационно-коммуникационной  

образовательной платформы «Сферум» 

 

     На основании Приказа Управления образования администрации 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 25.12.2023 года № 202 

«Об использовании ИКОП «Сферум» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Использовать с 01.01.2024 в МБДОУ «Юсьвинский детский сад «Золотой 

петушок»  и во всех структурных подразделениях в образовательной 

деятельности и организации взаимодействия с обучающимися и родителями 

(законными представителями) информационно-коммуникационной 

образовательной платформы  «Сферум» (далее –ИКОП Сферум). 

2.Назначить ответственным за работу старшего воспитателя Баяндину А.А. 

3. Старшему воспитателю Баяндиной А.А.: 

-выстроить структуру образовательной организации на платформе и обеспечить 

возможность регистрации административных и педагогических работников на 

платформе; 

-сопровождать и координировать процессы использования ИКОП «Сферум» 

внутри образовательной организации; 

-организовать заседания педагогического совета и разъяснить участникам 

особенности использования ИКОП «Сферум» в срок до 12.01.2024 

4. Педагогическим работникам: 

-организовать и провести родительские собрания с их родителями (законными 

представителями) по вопросам взаимодействия через  ИКОП «Сферум» - в срок 

до 10.02.2024. 

5. В день подписания Баяндиной А.А., делопроизводителю, ознакомить 

сотрудников с настоящим приказом под подпись. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                            М.В. Боталова 

                  

 


